
oBEc DŘiTEŇ

zPRAvoPAl

obce Dříteň
určeno pro občany

Bílá Hůrka - Dříteň - Chvalešovice - Libív
Ma|ešice - Radomi|ice - Strachovice -

Velice - Záb]ati - Záb|atičko



USNESENI

přijaté na 15. zasedání obecního zastupite|stva obce Dříteň konaného dne 3. 9. 20,l3

od 18 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu.

Přítomni: dle prezenční |istiny'

omIuven: Lukáš Roman' Lukáš Kare|

oZ schvá|iIo ověřovate|e zápisu: Ing' Nied|ova

obecní zastupite|stvo bere na vědomí kontro|u

E., p. Waldhauser L

usnesení přijaté na 14' zasedání obecního zastupite|stva'

P|k. lng' Lubomír Bureš
ředite| Hzs Jihočeského kraie
vrchni rada

obecní zastupiteIstvo projedna|o a schvaIuje:

1. zápisy ze zasedání obecní rady č' 48,49' 50' 51' 52

2' prodej pozemku p.č.575/30 v k'ú' Dříteň - p' Šilený' pí' Ko|ihová za cenu 20'- Kč/m,

3' prodej pozemku V k'ú' chva|ešovice p'č' 7g|2 - zahadaza cenu 4'47 Kč|n, a p' č'7Bl2 zasIavěná

p|ocha za cenu 4o,- Kč/m,' Vše pro pí. Hinkovou

4' rozpočtové opatřeníč' 10 d|e přÍ|ohy

5 'dotaceodKra jskéhoúřaduVeVýši3024o ' -Kč|esya4245oo ' -Kč_povodně20, l3
6' dotace od sZtF Ve Výši Bo3 ooo,- Kč na traktor s lesní Výbavou

7' prodej parce|y p'č' 34/1 v k.ú. Dříteň - s|' stu|íkové' p. slepičkovi za cenu 20.- Kč/m,

obecní zastupiteIstvo projednalo a neschvaluje:

1' prodej pozemku p'č' 750/2 V k.ú chva|eŠovice

obecní zastupite|stvo projednaIo:

. oZ projednalo moŽnosti financováni infrastruktury za rybníkem Hořejší Ve Dřítni'

. Zastupite|é byli into|movanI o zemních pracÍch na náVsi Ve Dřítnia op|avu tep|ovodu VěteV střed'

. oZ be|e na Vědomí stíŽnost manŽelů Boudových oh|edně záVad V řadové zástavbě na domu č' 185'

. Zastupitelé byli seznámeni s dopravní situací na místní komunikaci č.15c Ve Dřítni. směÍ NoVá Ves.

Usnesení schvá|eno Všemi přítomnými č|eny zastupite|stva.

PoDĚKovÁNí
vážený pane starosto'

dovolte mi, abych touto cestou poděkova| jednotce sboru.dobrovolných hasíčů vaší obce zavzornou

'o,í,.iiáiiiiiíix,a"ci,asrcaiŮ poiianii které zasáhly území našeho kraje v červnu letošnÍho roku.

Já imojí kolegové sí velíce vážíme nasazení, ochoty a účínné pomoci, které se postiženému
.io-,tái"t,, 

aó"t,to prostÍednictvím vaši jednow Je nám ctí s vámí spolupracovat.

věřim' že poděkováni budete ttumočit všem členům jednotky.



BLAHoPŘEJEME osLAvENcŮM
z fozhodnutí obecní rady budou členky sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence
s kulatým výročím 70,75,80,85 let a od 90 let všechny oslavence' Pokud si někdo nepřeje být
zveřejněn, prosime o včasné sdělení'

svejdová Marie
Valenta Karel
Píchová Marie

Osvald Karel
Moravec Miroslav
Šimková Marie

Narozeným v ŘÍJNU:
Dříteň ,]13

Dříteň 209
záb|ati 56
Velice 3
chvaIešovice 10
Strachovice 3

Narozeným v L|SToPADU:
Velice 45
záb|aÍíčko 45

Narozeným v PRoSINc|:
Dříteň 123

3.  10 .
16 .  10 .
21 .  10 .
21 .  10 .
21 .  10 .
3 '1 .  10 .

70 let
90 let
85 let
/5 ter

70 let
80 let

siIhaVá LudmiIa
Do|ežaIJosef

16 .  11 .

25 .  11  .

B.12 .

80 let

Lukáš KareI 75 let

ťšem os[ar,encům přejeme vše nejfepší

a fifavně fioďně zďrapí ďo [akícfr [et!

zp(aýodaj obce Dříteň 3/2013

P0nfiH m Po$UÍGEIsÍoU IíBII|I
V sobotu 19.

K tonci o poslechu

ř(no 2013 od 20 hodin

hro;e MARNÁ sNÁHÁ.

Srdečně zve SDH Dříteň.



ZAHÁJENl Šxolt,títto RoKu v uareŘsxÉ ŠKoLE
Mi|é děti. rodiče a přáte|é naší mateřské školy, nový
2.9.2013 a srdečně Vás V něm vitáme.

rok 2013/20í4 jsme zaháji|i V pondě|i

seš|ijsme se |etos znovu V hojném počtu' Kapacita
mateřské ško|y je zcela naplněná' V kaŽdé třídě
je 28 dětí a dVě paní učite|ky' V mateřské ško|e
jsou stá|e tři třídy Zabičky, S|uníčka a BeruŠky.
Po deseti|etÍ by|o trad]cí' Že děti tak jak rost|y,
přecháze|y z jedné třídy do druhé' Nastoup]ly Ve
třídě Berušek a do ško|y odcháze|y ze třídy Žabiček'
od Ietošního ško|ního roku budou děti po ce|ou svou
docházku do mateřské školy navštěVovat jednu
třídu se stejnými uč]te|kam!' Touto změnou chceme
předejít každoroční adaptaci dětí na novou třídu
a jiné paní učite|ky. Prostředí' Ve kterém děti budou
Vyrůstat, bude stabi|ní' Nárr pedagogŮnr - tato
změna umoŽní využít poznatků o dětech a p|ynu|e
na ně navázat'

V |etoŠnírn ško|ním roce máme Ve třídě Berušek děti
3-4|eté pod Vedenim p' učite|ek Bc. A|eny l\,4arkové
a Bc. Hanky Švíkové, třídu Žabiček obýVají děti
4-5leté s p' učiteIkami Bc' Jitkou Pekárkovou
a Michae|ou l\,4arkovou a Ve třidě sluníček jsou
děti 5-6|eté s p' uč. Mgr' Romanou Píchovou a Bc.
Kateřinou PIojharoVou.

zexÁuenÍ ŠKoLNiHo RoKU'
A novlý školní rok 20,t3 - 20í4 je tady' Přes
prázdniny se Ve ško|e piLně p|acovaIo, Vyma|ova|y se
některé třídy, zá|eŽet jsrne si da|i na první třídě, kam
by|zakoupen i nový koberec, byly opravény Všechny
šatní skříňky a pro 1. _ 3' trídu by|y šatní skříňky
přemístěny do nově up|avené místnosti, by]y
insta|oVány noVé baterie do Všech tříd' Během
přípravného týdne pak učite|é Vyzdobi|i sVé třídy
a chodby ško|y' aby v pondě|í 2. záÍi iiž paííi|a
škoIa děÍem.

Jako kaŽdý Ško|ní rok tak i |etos nás čeká spoustu
divade|nich představení, kulturních akcí a Vý|etŮ-
srdečně zven]e mamlnky' které ]sou na mateřské
dovo|ené s naširnj budoucimi ško|áóky. nejen na
divade|ni predstavení, ale ina da|Ší kuIturní aktivity
maieřské Ško|y' Je to Výborná příleŽitost seznámit
dětj s prostředím mateřské ško|y' Přeh|ed těchto
aktlvit na]dete na webových stránkách mateřské
školy' I nadále budeme spo|up|acovat s obecn|m
úřadem, kteÚ nám m'j. bezplatně poskytuje dopravu,
t|- jsoL p.o nás Vy|ety a e'(kur7e dostupnějŠ '

od LetoŠního školního roku se při Výchově
a Vzdě|áVánÍ řidíme novým sko|ním Vzdě|áVacím
programem' který je p|atný po tři ško|nÍ roky'
Veřejnosti je k dipozici na Webových stránkách ZS
a MŠ Dříteň, p|o |odiče je připravený k nahlédnutí
V šatně kaŽdé třídy'

Pře]eme Všem rodičúm' dětem inám pedagogům
mateřské školy V novém škoním roce hodně
Úspěchů' radosti a minimum starostj'

Za ka]ektiv nateřské školy ved' uč' Romana PÍchavá

vitÁrrí pnvŇÁčxŮ

zp|avod{ obcé Dříteň 3/2013



Před ško|ou se seš|i VŠichni Žáci se svými učite|i,
nastupující prvňáčci s rodiči' č|enové pedagogického
sboru a Vedení školy'

Uvífací proslovy ke všern přítomným prones|a
ředite|ka ško|y Mgr. B|anka V|asáková a starosta
obce pan Josef Kudr|e' který popřá| Všem hodně
zdraví' pevné nervy a úspěšný nový ško|ní |ok'
PoÍé jiŽ zaóa|o představování a vítání dvaceti pěti
nov'ých Žáčků.

Každý z pNňáčkŮ by| jmenovitě představen a dostaI
kytičku s upomínkovým Iistern' VŠichni noví žáčci by|i
ostatnímí přivítáni do ko|ektivu bouřlivým pot|eskem'

Někteří by|i z prvního dne trochu Vyjukaní' j iní kráčeIi
statečně, a|e Vesměs na všech by|a Vidět radost
- začiná jim přece da|ší etapa života.

A pak se jiŽ žáci odebra|i s učité|i do svých tříd' jen
s prvňáčky š|i i |odiče''.

A prázdninám definitivně odŽvoni|o! V úteÚ by|
již běŽný škoIníden.

Přejeme všem žákům naší školy úspěšný ško|ní
Íok2o13l2o14'

Mgr' Blanka vlasákavá' ředitelka zŠ a tllŠ DřÍteň

Měsíc
Termíny - svozy odpadů - separovaný odpad !!!

(plast' papír' tetrapak)

ŘíJEN V jeden den Všechny obce 6.  ío.2o{3

LISTOPAD V jeden den Všechny obce 2. 11 . 2Í)13

PROSINEC V jeden den Všechny obce 1. 12, 2íJ13

svoz osTATNicn ooploŮ
JAKo JE oDPAD oBJEMNÝ' NEBEZPEčNÝ' KoVt ELEKTRoZAŘ|ZENí A DALŠí

sE UsKuTEcNi 2í. ŘíJNA.

souTĚŽ - NEJLEPŠí sBĚRNÝ DvŮR
HLAsUJTE o NEJLEPŠí sBĚRNÝ DVŮR A VYHRAJTE MoBILNí TELEFoN!

Mi|í spoluobčané, Ve spoIupráci s neziskovou organizaci AsEKoLjsme pro Vás připraviIi h|asování
o nej|epší sběrný dvůr a s ním spojenou soutěž o zajímaVé ceny.

soutěŽ sběrný dvůr roku probíhá od dubna do ]istopadu |etošního roku'
cí|em je najít nej|epŠí sběrný dVů|' kteni by mě| být co nejdostupnější'
uk|izený' s ochotnou obs|uhou' příVě-tiVoU otevírací dobou a širokým roz-
sahem odebíraných komodit. Zapojit se můžete snadno' Pomocí VyhledáVače
na www.sberne-dvory.Gz najdete Váš sběrný dvůr a ohodnotíte ho V kaŽdé
z Šesti kategorií takovým počtem hvězdiček' jaký si podIe Vás zas|ouŽí.

Navíc se múžete zÚčastnit s|osování o hodnotné ceny. stačí po oznámkování
sběrného dvora Vyp|nit jednoduchý registmční formu|ár a budete automaticky zapojeni do jednoho ze tří
s|osování' V kaŽdém z nich můŽete Získat jeden z devíti USB f|ashdisků |\,,laxe|| s kapacitou 32 GB nebo
mobiIníte|efon samsung Ga|axy Pocket B|ack'

Při závěrečném Iistopadovém Vyhodnocení nejIepšího sběrného dvora bude kromě hIasování Veřejnosti
přihlédnuto také k počtu komodit, které sběrný dVůr sbírá (např. sk|o' p|asty' kovy' atd.), a k množství zpětně
odebraného e|ektrozařízení' Vítězi se nakonec stanou dva sběrné dvory' Nejiepší sběrný dvůr V obci do
deseti tisíc obyvateI získá Íinanóní odměnu 30 tisíc korun, V obci nad deset tisíc obyvateI pak 70 tisíc korun'
ZapojenÍm do h|asování můŽete nejen podpořit ,'svůj', sběrný dVůr a soutěŽit o mobiIní te|efon, a|e pornůŽete
také da|šímu z|epšování či |ozŠiřování s|uŽeb sběrných dvorů a díky tomu ice|é myš|ence eko|ogjckého
třídění odpadŮ.

zpravodai obce Dříteň 3/2o13



MALEŠIcKÉ DoŽiNKY
Na sobotu 7' zář1 sezua|i sVé sousedy a přáte]e Andrea a Josef Samohej|ovl, aby s nimi os avi|i ukončeni
Žní na prvním ročníku doŽínkové s|avnosti '  sIaVnost se kona|a V Ma|eš cké hospudce, k pos echU a tanci
hrá|a kape|a Dřemlinka' Zajštěno byjo i bohaté a Ve|ice chutné pohoŠtěni V podobě Výborné dršt,kové
poléVky, hovězího gu|áše a skvě ých pečených Žebírek' Tato slavnost by|a záleŽitostí térněř ce|é Vesn ce.
a proto panovala příjemná a Vese|á atmosféra' sousedé sj spo ečně popovída|] a zavzpomina|i na staré
časy' Andrejce' Pepovi samohejovým a celé jej ich rodině touto cestou děkujeme za perfektní organizaci
a skvě|ý nápad tyto s|aVnosti obnovit ' Zároveň se těŠíme' Že doŽinková s|avnost se stane kaŽdoročni trad ci
V Ma|ešicích'

PUToVÁNí zEMí KRÁLE DoBRoMYsLA
Tak zně| název |etoŠního dětského tábora, který pořáda| sbor dobrovo ných hasi iU V l/]aIeŠ c ch' Úcast byIa
Ve|iká. 51 dětí' kteří se 27 ' čeNence rázem proměn y V trpaslíky a s pomocí pohád kových postav se snažiIy
dát dohromady klíče od krá|ovské pokladny'

Jak to ce|é zača|a? z|ý čaroděj ukrad| hodnému
krá|i Dobromys|ovi kíče od krá]ovské pok]adny
a rozháZe je po částech po lese' Naštěstí krá|ovství
obýVa!o několik pohádkových postav. které je
naš a hodným trpas|íkÚr. je dal '  Nebylo to Však
zadarmo' Jak to tak býVá' Všechno se rnusízas|oUžit
a tdh tedy ne/by|o |ípas||{ům ' '] ic ireho reŽ si VŠe
odpracovat' Ježibaba ch1ě|a UVařit e|lxír m|ádÍ, kteÚ
moc nepomoh , Z atovláska, stejně jako V pohádce'
poztráce|a korá e, čertice se snaŽi|a sehnat úpisy
a Že za bonbóny jde Všechno. drak dosta| chut' na
prnceznu' Karku|ce bylo potřeba Vyrobit košíček'

kašpárek UčiI trpas|íky psí kusy' Vodník nutně potřebovaI hrnečky na dušičky, Pope ka nezk|amaia a hrách
s čočkou prebíraIa, princezna by|a unesena na
Vítkově hrádku' Ví|a se mUse]a V bahně h]edat' princ
by| bezdomovec a nový Zár.ek potřebova a obr, tak
ten mě| hrozný h|ad a ještě se nechal od trpas|íkÚ
nakrmit. Pan kráI s krá|ovnou a bábou kořenářkou
vše z povzdá í s edova|i a by|i na trpaslíky náleŽitě
pyšní' A kdyŽ se trpas|íkÚrn podaři|o sehnat Všechny
části k|íče' které se za pomocj veIkého kouz|a spoji|y'
to by a panečku radost' Pan krá| odemk| krá|ovskou
pok|adnu a Všechny trpas|iky náleŽitě odměni|' ce|á
zern se raoovara.

ravodaj obce Dříteň 3/2013



sBoR DoBRovoLNÝcH HAslčŮ
Sbory dobrovo|ných hasičú ze záblaÍí ' Záb|aÍíčka
a Radomi]ic uspořáda|y V pátek 5.července V Záb atí
na náVsi ..Posezení pod V|bou.' Uvedená akce se
setkala s k|adným hodnocením Všech Zúčastněných'
Děkujeme tímto oÚ Dříteň za ínanční podporu'
bez které by se takovéto setkání našich občanŮ
uskutečnit nedaIo'

JenŽe. jak Už to tak býVá' tak Vše jednou zaČíná'
a|e i končí' Neda|o se nic dě|at' Trpas|íci se Vráti i
zpět ke svým rodičům, kamarádŮm a povinnostern,
pohádkové postavy stejně tak' Všer. ale doufám
utkvě|o V parnět, ]ak parádních těch čtrnáct dní
by o, jak s|Uníčko svít o, mouchy ani moc nekousa|y
a Vš]chni se dobře bav]| '

Tímto bych chtěa Všern moc poděkovat za pomoc
s přípravou' za trpě|ivost a děter. za to' Že díky nim
jsme se i my dospě í, mohli Vrátit o několik |et nazpět
a dostatečně se Vyb bnout' Aza rok. za rok pojedeme
znovu.

Za výše uvedené hasičské sbory vác]av Krane]sl

zp'auooai oOce O,rten S/20 13 @



50. vÝRočí zALoŽENi TĚLoVÝcHovNÉ JEDNoTY
V sobotu 29' června 20,]3 se uskutečni|y Ve sportovnim areá|u TJ Dříteň os|avy 50' Výročí za|oŽení
Tě|ovýchovné jednoty' Kromě fotba|ových Zápasů od nejmLadších po nejstarší Věkovou kategorii se
uskutečniIa iŽiVá hudebni produkce Ve stanu. o občerstvení by|o postaráno V k|ubovně a Ve stanu hasičŮ'

Počasí nám přá|o a tak se ce|é
osIaVy VydařiIy'

Děkujeme obecnímu úřadu, ku.
chařkám ze ško|ní jíde|ny a SDH
Dříteň za pomoc při organizacj
os|av a Zapť]jčeni stanu'

FOTBAL
V 1' Atřidě mužů' roč.20,]2 201 3, skončilo naŠe muŽstvo Ve sVé skupině se Ziskem 1B bodÚ na pos|ed n ím
14. místě a po sedmi |etech sestupuje do ,1. B třídy' Sestup hráče i výbo| TJ rnrzí, a|e fotbal tím Ve Dřítni
neskonči|' UŽ 18' července zača|a připraýa na novou sezónu s téměr stejným kádrem' cinnost přeruši|
Kája Tůma' hostování ukonči| Hanousek Radek a KVěch Peti Na hostování přiš|i Síma Kája z Temelína'
ze Slavie cB KříŽ David a Babka Vác|av a Z muŽstva dorostu posí|lli kádr Kovařík l\,4arek a David Václav'

V Přípravě muŽstvo sehrá|o sedm přáte|skýchzápasŮ 2xýýhra'2x prohra, 3x .emíza ' s přípravnými zápasy
i s účastí na trénincích by|a spokojenost a na první mistrovské Utkání do KřemŽe jsn,]e je|i s optimismem'
Předvedený Výkon a po|ážka 4:1 nás ý|áÍi|a zpět na zem a ukázaa' Že ani V niŽŠí soutěŽi to nebudeme mít
Iehké. V da|ších zápasech doŠlo ke z|epšení a po 4 ko|ech je mUŽstvo na 6' místě'

Naše TJ nově přih]ási|a do soutěŽe m|adŠí přípravku (roč'
2005 2006) a V současné době má tedy čtyři m|ádeŽ-
nická druŽstva' Tréninky žákovských družstevjsou V Úteni
a Ve čtvrtek od 16:00 hodin na hřištiTJ' Případní zájernci
a nadšencifotba|u mohou také přijít rnezl nas.

VýsIedky připravek:
St. přípravka (roč' 2003 2004)' hraje se 1 + 5
Dříteň _ Týn nad Vltavou 14 : 13'
c 'DVory -D ří teň4| , ]7
[,4|' přípravka (roč' 2005 _ 2006)' hraje se ,1 + 4
Dříteň SKP c 11 : 3, Bo.ek _ Dříteň 6 : 11

zp|avodaj obce Dříteň 3/2o13


